
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 22ης ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 6 ΔΕΚΕMΒΡΙΟΥ

2022

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  149/2022    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

1. ΛΗΨΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  ΤΟΥ  ΘΕΜΑΤΟΣ  ΤΗΣ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

Σήμερα Τρίτη 6 Δεκεμβρίου  2022 και ώρα 15.00΄-  16.00΄ το Δημοτικό

Συμβούλιο  συνήλθε  σε  κατεπείγουσα  δια  περιφοράς  (μέσω  τηλεφώνου)

συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  16.167/6.12.2022  έγγραφη

πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Φίλιππου  Γκιούρου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον

ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα,

όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική

της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης» όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018, σε

συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ τ.Α΄ αρ. 136/09.07.2022),

Ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε  ότι  συμμετείχαν  τα  26  από  τα  27  μέλη  του

Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος
2 Πέτκου Αναστάσιος (Αντιπρόεδρος) 15 Μούκας Σωτήριος
3 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 16 Μουράτογλου Ιωάννης
4 Γιώγας Δημήτριος 17 Ξυλουργίδης Αντώνιος
5 Δελής Αθανάσιος 18 Παπαδόπουλος Ελευθέριος
6 Θεοδώρου Έλλη 19 Πασχάλης Αλέξανδρος
7 Θωμάς Ευάγγελος 20 Ρυσάφης Αντώνιος

1



8 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 21 Σαμλίδης Μιχαήλ
9 Καραμάνη Δήμητρα 22 Ταμβίσκου Ευτυχία

10 Καραπατσούδη Ελένη 23 Τζιάκος Δημήτριος
11 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία 24 Τσεπκεντζής Ιωάννης
12 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 25 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος
13 Κίτσου Ελένη 26 Χατζόγλου Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα
1 Μουστάκας Γεώργιος

Ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γιάννου προσκλήθηκε στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος

του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο  Πρόεδρος  σχετικά  με  το  1ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,

γνωστοποίησε ηλεκτρονικά στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου το με αριθμ.

πρωτ.  186/5.12.2022  έγγραφο  των   Προέδρων  των  Σχολικών  Επιτροπών,  το

οποίο αναφέρει τα εξής:

«Παρακαλούμε όπως προβείτε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση για τη λήψη

απόφασης  για  τη  κατανομή  χρηματοδότησης  των  Σχολικών  Επιτροπών

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας καθώς:

  Α)  κλείνει  το  οικονομικό  έτος  και  πρέπει  να  τακτοποιηθούν  οι

οικονομικές εκκρεμότητες και 

  Β)  υπάρχουν  αυξημένες  λειτουργικές  δαπάνες  (κυρίως  δαπάνες

θέρμανσης)».        

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το παραπάνω έγγραφο, τις

διατάξεις  της παρ. 5 του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 καθώς και του άρθρου 3 του

Κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου Έδεσσας 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, για το λόγο που αναφέρεται στο

προοίμιο της παρούσας, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα με τις

διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί

σχετική απόφαση.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  149/2022

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

 Γάτσης Χρήστος, Γιώγας Δημήτριος, Δελής 

Αθανάσιος, Θεοδώρου Έλλη, Θωμάς Ευάγγελος, 

2



Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  8 .11.2022

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα, 

Καραπατσούδη Ελένη, Κατσάρα-Βλάχου Μαρία, 

Κετσιτζίδης Ιγνάτιος, Κίτσου Ελένη, Λαμπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, Μουράτογλου 

Ιωάννης, Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκου Αναστάσιος,

Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης Μιχαήλ, Ταμβίσκου 

Ευτυχία, Τζιάκος Δημήτριος, Τσεπκεντζής Ιωάννης, 

Τσιτσάγκας Χαράλαμπος, Χατζόγλου Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

          - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

             Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πέλλας

Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

- Πρόεδρο Σχολικής Επιτροπής Α΄/θμιας εκπ/σης  Α. Ιατρίδου - Βλαδίκα

- Πρόεδρο Σχολικής Επιτροπής Β΄/θμιας εκπ/σης Σ. Μούκα

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Πρ/νη  Τμήματος  Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου  &  Προμηθειών   Μ.

Καλούση

3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2022-12-09T08:17:04+0200
	FILIPPOS GKIOUROS




